
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A r e a  T e c n i c a  -  L a v o r i  P u b b l i c i   

 

 

Ordinanza n.  12 del  16/06/2023 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE PER GARA PODISTICA IN DATA 18.06.2023 

 

  

 
 

IL SINDACO 

Visto lo svolgimento della corsa podistica denominata "1° Correre Musiano" organizzata da UISP e ASD 

Teramo Eventi patrocinata da questo Comune con delibera n. 80 del 01/06/2023, programmata per il giorno 18.06.2023; 

Dato atto che la manifestazione interesserà diverse strade cittadine, con partenza alle ore 17,00 del 18.06.2023 

dalla Piazza Aurelio Saliceti su una distanza di 12,8 km come da planimetrie disponibili agli atti presso l'Ufficio 

dell’Area Vigilanza; 

Ritenuto che tale evento sia da considerare di rilevante impatto locale in quanto potrebbe comportare grave 

rischio per la pubblica incolumità in ragione delle caratteristiche dell’evento di contenuta durata temporale e di vasto 

impatto sul territorio comunale;  

Ritenuto che sia necessario garantire adeguata sicurezza ai partecipanti alla manifestazione, mediante 

l’impiego delle organizzazioni di volontariato di protezione civile, a supporto della Polizia Locale; 

Considerato che ricorrono, almeno, le circostanze previste dall’art. 7 comma 1 lett. a) del D.Lgs 1/2018 e 

s.m.i.; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 12 del D.Lgs 1/2018 e s.m.i.; 

Dato atto che non necessita né il parere di regolarità contabile né il visto attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Settore Economico-finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., poiché 

non si prevedono, al momento, spese conseguenti in presente atto; 



O R D I N A 

a) a tutti i soggetti coinvolti nella gestione delle emergenze previste nel Piano di Protezione Civile Comunale di dare 

immediato seguito a quanto di loro competenza per dare soccorso ed assistenza alla popolazione presente su tutto il 

territorio del Comune colpita dall’emergenza maltempo; 

b) l’attivazione del C.O.C.; 

c) ai VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di Mosciano Sant’Angelo (TE) 

l’assistenza e la collaborazione della Polizia Locale e degli operai comunali; 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga notificata ai Sig.ri: 

 al Responsabile dell’Area Vigilanza – Tenente Enio DI BENEDICTIS – sede; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica 1 - LL.PP. – Ing. Angelo DI GENNARO – sede; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica 2 - Urbanistica – Dott. Lodovico SERRANÒ – sede; 

 al Responsabile dell’Area Amministrativa ad interim – Dott. Daniele GAUDINI – sede; 

 all’Istruttore Direttivo Tecnico dell’Area Tecnica 2 - Urbanistica – Ing. Sante 

SCARINGI – sede; 

 al Legale Rappresentante dell’organizzazione di volontariato di protezione civile 

“VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE GRAN SASSO D’ITALIA – Sezione di 

Mosciano Sant’Angelo (TE)”, con sede in Via Terracini, 16-18 – 64023 Mosciano 

Sant'Angelo (TE); 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

 al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

 al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 

L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it ; 

 al Centro Funzionale d’Abruzzo, Via Salaria Antica Est – Pile – 67100 L’Aquila – PEC 

dpc031@pec.regione.abruzzo.it ; 

 alla Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Abruzzo, Via Salaria Antica 

Est – Pile – 67100 L’Aquila – e-mail salaoperativa@regione.abruzzo.it ; 

 al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

 al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz, 3 – 64100 Teramo – PEC 

com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

 al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

 ANAS S.p.A. – Area Compartimentale Abruzzo, Via dei Piccolomini, 5 – 67100 

L’Aquila – PEC anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it ; 

A V V I S A 

che, nel caso in cui l’evento non potesse essere fronteggiato con i mezzi a disposizione del Comune, 

si provvederà successivamente alla comunicazione, prevista dall’art. 12 comma 6 del D.Lgs 1/2018 

e s.m.i., alla regione Abruzzo ed al Prefetto e che si provvederà nei termini più rapidi possibili, 

presuntivamente entro le 24 ore successive al cessare dell’emergenza, a comunicare la stima di 

eventuali danni subiti. 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc031@pec.regione.abruzzo.it
mailto:salaoperativa@regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it
mailto:anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it


I N C A R I C A 

L’Ufficio di Polizia Municipale alla verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o 

alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di notificazione della presente. 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 16.06.2023 

 

  

 
 

Dalla Residenza Municipale, li  16/06/2023   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  
 



PARERE TECNICO 

 

Per la regolarità di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000  e ss.mm.ii. 

 

 

Li,  16/06/2023    Il Responsabile del Settore  

    Angelo Di Gennaro  

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

06/06/2023e vi rimarrà per 30 gg consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo:739 del 16/06/2023 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  16/06/2023  L’ISTRUTTORE AMM.VO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 
 


